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Call for the FUTURE

Istotą rozwoju miasta jest korzystanie z dobrodziejstw nauki 
i stosowanie koncepcji społecznej odpowiedzialności przez samorząd 
i biznes. Nie jest tajemnicą, że Kraków z każdym rokiem umacnia 
swoją pozycję miasta inteligentnego, wdrażając innowacyjne 
rozwiązania podnoszące jakość życia swoich mieszkańców. Do 
takich działań zaliczyć można współpracę z firmą InPost, dzięki 
której ułatwiliśmy załatwienie wielu spraw urzędowych bez 
konieczności wizyty w urzędzie. Kolejnym przykładem jest mapa 
lokalnych przedsiębiorców „Jestem AKTYWNY”, która jest 
wparciem zarówno dla przedsiębiorców, jak i mieszkańców. 
 
Pamiętajmy, że w rozwój miasta zaangażowani jesteśmy my 
wszyscy, niezależnie od pochodzenia. Dzięki wielokulturowej 
postawie znanych na całym świecie i obecnych w Krakowie 
firm, akcjom wspierającym kulturę i zdrowy styl życia czy 
programowi dedykowanemu cudzoziemcom „Otwarty 
Kraków”, jesteśmy postrzegani jako miasto warte odkrycia, 
zakochania i zamieszkania dla osób z całego świata.

Życzę owocnej lektury!  
 

prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
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Świadczenie usług z wykorzystaniem paczkomatów jest 
kolejnym ułatwieniem wprowadzonym przez Urząd 
dla mieszkańców Krakowa, w tym przedsiębiorców, 
dla których czas jest szczególnie cenny, zwłaszcza 
w obecnych, ciężkich chwilach. Przyszłe 
uruchomienie paczkomatów przy Grodzkim 
Urzędzie Pracy może być kolejnym krokiem 
ułatwiającym funkcjonowanie krakowskiego 
biznesu.
 
Maciej Nazimek, Zastępca Dyrektora Wydziału 
Ewidencji Pojazdów i Kierowców UMK

17 przesyłek dziennie (w każdym dniu roboczym)

753   łącznie wysłanych i odebranych przesyłek z czego:

77%    wysłali urzędnicy
23%  wysłali mieszkańcy

Call for INNOVATION

( dane za lipiec i sierpień 2020 r.)

Od 1 lipca mieszkańcy Krakowa mogą korzystać z  trzech  dedykowanych  paczkomatów rozmieszczonych 
na terenie miasta, dzięki którym mogą odbierać pisma od urzędników z Wydziału Ewidencji Kierowców 
i Pojazdów o dogodnej dla siebie porze. Z kolei nadać pismo urzędowe można z dowolnego paczkomatu, 
jak zwykły list czy paczkę. Celem nawiązania współpracy z firmą InPost było wprowadzenie 
rozwiązania ograniczającego bezpośredni kontakt mieszkańców z urzędnikami. W ten sposób dbamy 
o bezpieczeństwo zarówno w związku z zagrożeniem wywołanym pandemią. Możliwość skorzystania 
z paczkomatów to także spore ułatwienie dla mieszkańców w załatwieniu niezbędnych formalności 
w sposób efektywny i szybki.

fot. Bogusław Świerzowski
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Pisma urzędowe 
do odbioru w paczkomacie

Usługa InPost Urząd 24 w Krakowie

Trzy lokalizacje  dedykowanych paczkomatów:

al. Powstania Warszawskiego 10

os. Zgody 2 

ul. Wielicka 28a



Call for INNOVATION
Rozwiązanie Paczkomat Urząd 24 to 
nie tylko odpowiedź na potrzebę usług 
bezkontaktowych. To także duży 
krok w realizacji idei zarządzania 
miastem opartym na założeniach 
tzw. smart city, której jednym  
z głównych celów jest poprawa 
standardu życia mieszkańców. 
Kraków przyjął zasadę, iż klientom 
urzędu doręczane są te dokumenty, 
które nie wymagają potwierdzenia 
ich odbioru. Dokumenty 
z paczkomatów można odebrać 
w maszynie znajdującej 
się przy tej siedzibie urzędu, 
w której składano wniosek. 
Z kolei jeśli wniosek został 
złożony elektronicznie, to 
dokumenty można odebrać 
z paczkomatu przy al. 
Powstania Warszawskiego 
10.

Od 29 września usługę dostarczania wybranych przesyłek urzędowych przez paczkomat umożliwił 
także Wydział Spraw Administracyjnych. Szczegółowy wykaz spraw, które możesz załatwić bez wizyty 
w urzędzie dostępny jest TUTAJ. W dalszej perspektywie z paczkomatów ma skorzystać Urząd Stanu 
Cywilnego a kolejny, czwarty paczkomat zostanie zainstalowany przy Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie.  
 

Dzięki InPost Urząd 24 w UMK możesz m.in.

• otrzymać dodatkową tablicę rejestracyjną na bagażnik
• wymienić dowód rejestracyjny z powodu braku miejsca na 
 badanie techniczne
• otrzymać wtórnik dowodu rejestracyjnego
• otrzymać wtórnik karty pojazdu
• otrzymać wtórnik tablic rejestracyjnych
 
Pełny katalog spraw urzędowych, które załatwisz przez paczkomat 
dostępny jest TUTAJ.

fot. Bogusław Świerzowski
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Pisma urzędowe 
do odbioru w paczkomacie

https://www.krakow.pl/aktualnosci/243074,29,komunikat,urzad_dostarczy_przesylke_przy_pomocy_inpost.html?_ga=2.260967693.1040296626.1601385898-959800192.1580731487]
https://www.krakow.pl/aktualnosci/241008,29,komunikat,krakowianie_moga_zalatwic_sprawy_urzedowe_w_paczkomacie.html


Program ‘3R Lifestyle’ (Reduce, Reuse, Recycle):
30% mniejsze zużycia papieru w biurze w 2019 r.

70% mniej wykorzystanych papierowych kubków
w biurowych kawiarniach

15% planowane zmniejszenie produkcji odpadów w 2020 r.
10% planowane zmniejszenie emisji  CO

2
 w 2020 r. 

W 2020 roku ponad 80% wykorzystywanej w kampusie energii pochodzi 
już z odnawialnych źródeł. Celem SBO jest osiągnięcie poziomu 100% 
przetwarzalności odpadów biurowych do 2025 roku. 

BEZPIECZEŃSTWO 

Trzy filary działań SBO związane ze zrównoważonym rozwojem.

W 2018 r. w SBO Kraków opracowany został holistyczny plan redukcji emisji CO
2
 i odpadów 

wytwarzanych przez biuro, w ramach którego realizowane są inicjatywy związane z optymalizacją zużycia 
energii i zarządzania odpadami w kampusie SBO zlokalizowanym na krakowskim Ruczaju. Osiąganie 
wymiernych efektów wspierają nowoczesne budynki wyróżnione certyfikatem zrównoważonego 
budownictwa BREEAM. W zeszłym roku kampus SBO doposażono w stację do ładowania samochodów 
elektrycznych, dostępną bezpłatnie dla pracowników i gości SBO Kraków. Dzięki tym rozwiązaniom 
udało się zredukować zużycie energii w 2019 r. o ponad 20% w porównaniu do roku 2018. 

Ponad 100 pracowników SBO Kraków czynnie zaangażowało się w miejską akcję „Rowerem 
do pracy”. W utrwalaniu postaw pracowników pomagają zakrojone na szeroką skalę 
wewnętrzne wydarzenia, m.in. Tydzień Myślenia Cyrkularnego (Think Circular Week) czy 
Dni Zrównoważonego Rozwoju (Sustainability Days). Z kolei w ramach międzynarodowego 
konkursu organizowanego przez Shell, w 2019 roku na terenie kampusu SBO Kraków 
miał miejsce ‘Dzień Shell Eco-marathon’, w którym udział wzięli studenci polskich uczelni. 
Konkursowi przyświeca idea promowania innowacyjnych rozwiązań dla transportu przyszłości. 

 SPOŁECZNOŚĆ

Zatrudniają ponad 4 tysiące pracowników w tym wielu 
mieszkańców Krakowa, od lat angażują się w zrównoważony 
rozwój miasta - Shell Business Operations Kraków 
to nie tylko wiodący pracodawca w Małopolsce, ale 
także miejsce, gdzie ludzie myślą o przyszłości swojej 
i swojego otoczenia.  SBO Kraków to jedno z pięciu 
centrów operacyjnych Shell na świecie. Od 2006 roku 
sukcesywnie zwiększa swoją międzynarodową rolę, 
przyczyniając się do rozwoju Krakowa jako wiodącego 
europejskiego ośrodka biznesowego. Pracownicy 
SBO aktywnie wspierają miasto w staraniach 
o poprawę jakości powietrza i ochronę 
środowiska, promując postawy wspierające 
zrównoważony rozwój.

Zielony kampus 
w biznesowym sercu KrakowaCall for COOPERATION

ŚRODOWISKO

Biuro Shell Business Operations w Krakowie

Logo wewnętrznego programu ‚3R Lifestyle’
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https://www.linkedin.com/posts/agnieszka-pocztowska-43a057176_shell-shellecomarathon-shellecomarathon-activity-6583041065639522304-xcDQ


Konkurs „Rezydencje artystyczne i wsparcie 
pracy twórczej w domach”

10 projektów z dofinansowaniem
250 000 zł łączna kwota dofinansowania

Program „Kultura odporna” 

148 osób uzyskało stypendium
477 500 zł łączna kwota przyznanych stypendiów

Konkurs „Kultura w sieci”

41 projektów z dofinansowaniem
1 000 000 zł łączna kwota dofinansowania

Call for COOPERATION

Mając na uwadze wsparcie sektora kultury oraz twórców i artystów, a także zwalczanie skutków 
pandemii, Kraków podjął pakiet. pn. „Kultura Odporna”. Wartość całego pakietu to niemal 
12 milionów złotych. Program został skierowany do indywidualnych twórców, animatorów, 
organizacji pozarządowych, instytucji oraz przedstawicieli najważniejszych sektorów kreatywnych. 

Program wzmocnił finansowo Stypendium Twórcze Miasta Krakowa, Nagrody Miasta Krakowa oraz 
Nagrodę Teatralną im. Stanisława Wyspiańskiego. Pandemia nie przeszkodziła również w ustanowieniu 
i przyznaniu Nagrody Krakowa – Miasta Literatury UNESCO. Dodatkowo zrealizowano program „Zakupu 
dzieł” w zakresie tańca, sztuk wizualnych i performatywnych oraz inicjatyw oddolnych – dzielnicowych, 
współorganizowany przez cztery miejskie instytucje kultury:  Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki, 
Centrum Kultury Podgórza, Krakowskie Forum Kultury   oraz  Nowohuckie Centrum Kultury. W ramach 
programu wybrano aż 90 projektów o łącznej kwocie 222 850 zł. Szczegółowe informacje na temat 
programu „Kultura Odporna” znajdziesz TUTAJ.

Krakowska „Kultura
Odporna” na pandemię

fot. archiwum Capella Cracoviensis

Teatr KTO, Peregrinus, Rynek Główny, 11.08.2020, 
fot. Bartek Cieniaw
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Krakowska „Kultura Odporna” na pandemię to 
współpraca, solidarność, wzajemne wzmacnianie

się oraz dialog w sferze kultury.

Miasto Kraków stworzyło także dodatkowe 
udogodnienia dla artystów, organizacji pozarządowych 

i przedsiębiorstw działających w sferze kultury polegające 
m.in. na wsparciu w zakresie obniżenia lub prolongaty opłat 

czynszowych i innych należności związanych z najmem lub 
dzierżawą lokali miejskich. Ponadto kontynuowane są działania w 

zakresie programów rozwoju sektorów kultury oraz przemysłów 
kreatywnych takich jak Program dla Festiwali, Muzyki, Sztuki, 

Filmu i Produkcji Audiowizualnej czy też Plan Zarządzania Miastem 
Dziedzictwa.

https://dworek.eu/ 
http://czeczow.ckpodgorza.pl/ 
http://krakowskieforum.pl/ 
https://nck.krakow.pl/ 
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=124316


Call for COOPERATION

W odpowiedzi na potrzeby wielokulturowej społeczności 
migrantów w Krakowie, Fundacja One World-One 
Heart  podjęła się realizacji warsztatów „Feel Better 
- Migrant Women Empowerment & Integration”. 
Celem warsztatów przeprowadzonych między lipcem  
a  wrześniem br. była integracja i wsparcie 
cudzoziemców mieszkających w Krakowie. 
  
Projekt wspierany jest przez Program 
Otwarty Kraków i współfinansowany ze 
środków Miasta Krakowa.  Jego celem 
jest wzmocnienie umiejętności życiowych 
kobiet, przybywających z różnych stron świata, które napotykają bariery w aktywnym uczestnictwie 
w polskim społeczeństwie i na polskim rynku pracy. Projekt obejmował warsztaty z zakresu wsparcia 
psychologicznego, pandemii oraz adaptacji w nowym kraju, omówienie polskiego rynku pracy 
i przedsiębiorczości, wielokulturowe warsztaty wspierające dla rodziców, zajęcia wzmacniające poczucie 
własnej wartości i tożsamości kobiet-migrantek oraz międzynarodowe integracyjne warsztaty kulinarne. 
  
Szeroki wachlarz poruszanych zagadnień pozwolił na rozwój wiedzy i praktycznych umiejętności, 
ułatwiających adaptację w naszym kraju oraz dał szansę na integrację osób o różnej narodowości, 
wykształceniu i kwalifikacjach: od kobiet, opiekujących się domem i rodziną - po wysoko wykwalifikowane 
przedstawicielki międzynarodowych korporacji. Projekt przyniósł korzyści nie tylko społeczno  
- kulturowe, integrację z mieszkańcami Krakowa, możliwość lepszego poznania polskiej kultury i stylu 
życia, ale także realne wsparcie emocjonalne i środowiskowe w procesie adaptacji kobiet-migrantek. 

Program Otwarty Kraków, 
czyli integracja i wsparcie
dla cudzoziemców

Program Otwarty Kraków 
to także wiele inne inicjatyw 

odpowiadających na różnorodne 
potrzeby obcokrajowców 

mieszkających w Krakowie. 
Jedną z nich jest działalność 

Punktu Informacyjnego  
dla  Obcokrajowców, który 

został utworzony w 2017 r. i jest 
prowadzony przez organizacje 

pozarządowe, na czele z Fundacją 
„U-WORK ” przy ul. Batorego 2 (Stare 

Miasto). Od 2019 r. stolica Małopolski 
w ramach konkursu „Krakowski 

Ambasador Wielokulturowości” 
docenia osoby i organizacje szczególnie 

zasłużone dla promowania zróżnicowania 
kulturowego, etnicznego, wyznaniowego 

oraz integracji mieszkańców Krakowa  
i środowisk cudzoziemców. 

 

Statuetki w konkursie „Krakowski Ambasador Wielokulturowości”
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https://www.facebook.com/FundacjaOneWorldOneHeart/ 
https://www.facebook.com/FundacjaOneWorldOneHeart/ 
https://otwarty.krakow.pl/ 
https://otwarty.krakow.pl/ 
https://otwarty.krakow.pl/punkt_informacyjny/217944,artykul,punkt_informacyjny_dla_obcokrajowcow.html
https://otwarty.krakow.pl/punkt_informacyjny/217944,artykul,punkt_informacyjny_dla_obcokrajowcow.html
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=%20112873
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=%20112873


Call for ACTIVITY 
Wynajmij obiekt sportowy 
dzięki aplikacji BallSquad

Aplikacja BallSquad to:

Z początkiem września wybrane szkoły z Krakowa umożliwiły rezerwację przyszkolnych boisk i sal 
gimnastycznych za pośrednictwem aplikacji BallSquad. Wystarczy kilka kliknięć w telefonie, aby wynająć 
odpowiednie miejsce na sportowe rozgrywki, a także skompletować drużynę wśród przyjaciół i innych 
miłośników sportu. Do pilotażowego programu rezerwacji on-line przystąpiło jedenaście szkół samorządowych 
z całego Krakowa. Aplikacja BallSquad jest działaniem z zakresu smart city mającym na celu zwiększenie łatwości 
dostępu do obiektów infrastruktury sportowej.  Miasto Kraków jest jednym z pierwszych miast korzystających 
z tego rozwiązania w ramach pilotażu realizowanego w roku szkolnym 2020/2021. Aby skorzystać z sali 
wystarczy wejść na stronę app.ballsquad.pl i przy pomocy mapy, zdjęć oraz wyszukiwarki miejsc znaleźć 
dogodny termin i obiekt do wynajęcia. 

• prosty system rezerwacji (strona internetowa/aplikacja mobilna)
• brak dodatkowych formalności
• płatność online
• dzielenie płatności między uczestników
• rezerwacje jednorazowe lub długoterminowe 

Szkoły biorące od września udział w pilotażu wynajmu obiektów sportowych: 

• Szkoła Podstawowa nr 7 (ul. Władysława Spasowskiego 8)
• Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Ignacego Krasickiego 34)
• Szkoła Podstawowa nr 40 (ul. Pszczelna 13)
• Szkoła Podstawowa nr 85 (os. Złotego Wieku 4)
• Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 105 (os. Słoneczne 12)
• Szkoła Podstawowa nr 117 (ul. Jana Kurczaba 15)
• Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 158 (ul. Strąkowa 3a)
• Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13 (ul. Kazimierz Odnowiciela 2)
• Zespół Szkół Energetycznych (ul. Loretańska 16)
• VIII Liceum Ogólnokształcące (ul. Grzegórzecka 24)
• IX Liceum Ogólnokształcące (ul. Czapińskiego 5) 7
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https://app.ballsquad.pl/#/accessdenied
https://app.ballsquad.pl/#/accessdenied 
https://app.ballsquad.pl/#/accessdenied 


BIZNES KRAKÓW OTWARTY KRAKOW

ZOBACZ  MAPĘ

Skorzystaj z krakowskiej mapy lokalnych przedsiębiorców „Jestem AKTYWNY”! 
Dowiedz się co ciekawego kryje Twoja okolica i szukaj:  

• fachowców
• piekarni 

• świeżych owoców
• kwiaciarni 

• wielu innych usługodawców i produktów

Jesteś przedsiębiorcą? Chcesz stać się AKTYWNY? 

Wypełnij ANKIETĘ i daj się znaleźć innym! 

Redakcja:  
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów 
i Innowacyjnej Gospodarki 

Kontakt: 
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji  
 pi.umk@um.krakow.pl
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Call for the FUTURE
Wspierane wydarzenia 
i miejskie projekty

Kongres Open Eyes Economy 

Summit 2020

Spotkaj się z inspirującymi ludźmi biznesu,
nauki i polityki podczas tegorocznej edycji  
OESS, planowanego na 17-18.11.2020 r.  
w formie online. 

Dowiedz się więcej na www.oees.pl  
I zarejestruj sie już dziś!

https://business.krakow.pl/
https://www.krakow.pl/
http://otwarty.krakow.pl/
http://: https://jestem-aktywny-umkrakow.hub.arcgis.com/
https://survey123.arcgis.com/share/decccc5d2eec4241a232a33c379a471e
https://jestem-aktywny-umkrakow.hub.arcgis.com/ 

